
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL 
TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della 
biodiversità e dell’ambiente, qualità della 

vita 

 

 
 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

326 
 

 
Data 

05/08/2024 

 
OGGETTO: CORSO OPEN ID CONNECT ANCILAB FINALIZZATO ALL'OBIETTIVO DI 
CUI  ALLA  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID 
CIE",  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU  - CUP 
C61F22003370006 - CIG B2B6085EEC 
VARIAZIONE       
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 326 DEL  05/08/2024 
 
 
OGGETTO: CORSO OPEN ID CONNECT ANCILAB FINALIZZATO ALL'OBIETTIVO DI 
CUI  ALLA  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID 
CIE",  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU  - CUP 
C61F22003370006 - CIG B2B6085EEC - VARIAZIONE      
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Richiamata la determina nr. 367 del 25/06/2024 mediante la quale il Parco Lombardo della 
valle del Ticino ha impegnato le risorse per la partecipazione ad un corso di formazione 
complementare e previsto dai termini dell’avviso della “Misura 1.4.4 “ESTENSIONE 
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID 
CIE”; 
 
Dato atto che la modalità di affidamento individuata era l’affidamento diretto attraverso il 
Mercato della Pubblica Amministrazione. 
 
Rilevato che, a causa di un aggiornamento del portale, in fase di caricamento 
dell’ordinativo di fornitura sottoscritto dall’Ente, il portale ha segnalato che l’ordine non era 
più valido invitando a rifare l’ordine e di conseguenza ad acquisire un nuovo CIG. 
 
Dato atto che il nuovo CIG è:  B2B6085EEC; 
 
Ritenuto pertanto necessario adeguare l’impegno di spesa 362 sul capitolo 106.1 a favore 
di Ancilab s.r.l. modificandone il CIG in : B2B6085EEC; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis comma 1) del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. di variare il CIG associato all’impegno di spesa nr. 362 sul capitolo 106.1 assunto a 
favore di ANCILAB s.r.l. con il seguente CIG : B2B6085EEC; 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 ANDREA SAGGIORO 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 ROBERTO PIODI 
 


